ostendit manifestè dictas farninas, nullum penitus ius habere in his bonis Casellarum. Nec repugnat quod dicitur, prædictos diuidentes & pacientes reser uasse sibi ius, quod sibi posset competere in dictis bo-

nis, præter ius fideicommissi: quia reseruato tñ nil ope-

ratur, nisi deinde confest de iure reseruatio; sicuti non

apparet nostro in casu. Ita tradut Angelus in l. si quis

legauerit de le. 1. & in l. omnes C. de præscript. 30. vel

40. anno, & alij plures, quos refert & probat Crauet.

in consil. 870 numero 2. libr. 5. & accedunt Paris. in

consil. 70. num. 15. 18. 20. lib. 3. & Grammaticus in

decs. 103. nu. 43.

Sexto & vltimo obiicitur liber æstimi, in quo scri-

ptum est, bona Casellarum Communiter possideri à

Cæsare & Emanuele.

Responsum vno verbo, assertionem illam non præ-

iudicare futuris successoribus: sicuti non nocuit Fran-

cesco, & deinde Antheo filiis dicti Emanuelis, qui ha-

redes gradatim extiterunt dicti Prothonotarii, & eius

bona omnia Casellarum possederunt: sicuti possedit

& Emanuel dicti Anthei filius.

Tertia est dubitatio, quæ bona dicantur fuisse in bo-

nis dicti Prothonotarii testatoris, ut dici possint suppo-

sita fuisse fideicommissio? Et quidem dicendum est,

bona Casaleatum, nempè domū & agros fuisse in bo-

nis dicti testatoris tempore quod decelsit.

Hoc multis facile demonstrabo prius tamen nō nūl

lis præmissis & præsuppositis.

Præmisso itaque primò; fideicommissarium, tñ qui

petit ab hærede hæredis grāuati defuncti sibi restituī

bona fideicommissi; vel, restitutione facta, non mole

lestari, probare debere bona, à se perita fuisse in bonis

dicti testatoris fideicommissis. Ita Baldus in consilio

84. R. prohibita alienari. in fine lib. 1. Alex. in consil.

82. col. vlt numer. 13. lib. 2. & in consil. 139. numero 9.

vers. capro aliam dubitationem li. 6. Alciatus in resp.

778. numero 4. secundum impressionem antiquam

Lugdunensem, Alba in consil. 6. numer. 3. Rolandus

in consil. 6. numer. 3. lib. 1. & Rola. in consil. 81. nu-

15. lib. 2. in consil. 26. nu. 19. & in consil. 46. num. 7.

lib. 3. Craue. in consil. 61. num. 6. Decianus in consil.

76. nu. 1. lib. 3. & M. Antonius Peregrinus in Tract.

de fideicom. art. 44. numer. 1.

Præmitto secundò, tñ fideicommissarium agentem

aduersus dictum hæredem hæredis grauati, qui, vt di-

ximus, tenetur probare bona fuisse in bonis testatoris,

necessè minime habere probare testatorem fuisse do-

minum illorum bonorum: Sed sufficere probare il-

lum possedisse & in bonis habuisse sic sanè respondit

Alex. in consil. 116. colu. vlt. libr. 5. consil. 171. nu-

mero 11. lib. 6. quem secuti sunt Alba in dicto consil.

6. numero 8. libr. 1. Natta in consil. 400. numero 9.

lib. 2. Rolandus in dicto consil. 46. num. 10. & nu. 15.

libr. 3. & Peregrinus in dicto art. 44. numero 14. qui

eiudem sententia refert Corneum, Guidonem Papæ

& alios non nullos. Idem ego ipse respondi in consil.

207. num. 3. lib. 3.

Præmitto tertio, bona fuisse in bonis testatoris, qui

fideicommissum tñ reliquit & constituit, probari, præ-

sertim in antiquis, instrumentis, testibus: sicuti post

alios scribunt Alex. in consil. 51. colum. pen. numero

& in consil. 139. numero.... lib. 6. Alba in dicto consil.

46. num. 15. & num. 21. lib. 3. Mafcardus in Tract. de

probationibus conclus. 199. Petra in Tract. de prohi-

bita fideicommissi alienatione q. 12. numero 27. De-

cianus in consil. 50. num. lib. 1. Borfatus in consil.

80. numero 1. & in consil. 106. num. 23. lib. 1. M. An-

tonius Peregrinus in Tract. de fideicommissis art. 44.

num. 4. Et ego ipse in consil. 21. numero 8. lib. 1. &

in consil. 174. num. 49. lib. 2.

Præmitto quartò, nostro in casu agi de tempore an-

tiquo, neq; vltra centesimum annum: cum testa-
mentum fuerit conditum à dicto Prothonotario an-

no. 1486. Quod sanè tempus + centum annorum di-
citur sine controvëria antiquum, quando agitur de

aliquid probando: sicuti postquam plures scripsi in li-

bro secundo de arbitrijs iudicium. &c. calu teruo

numero sexto.

His præmissis: dicimus multis rationibus & argu-
mentis constare, prædicta bona Casellarum fuisse in
bonis dicti Prothonotarij testatoris tempore quo con-
fecit testamentum.

Primo itaque probatur instrumento diuisionis bo-
norum facta inter dictum Prothonotarium & eius fra-
tres, & Iacobum nepotem anno. 1475. die 30. Septemb.
comprobata anno 1477. In eo enim instrumento legi-
tur, quod domus, sedimina, ædificia, terra, vineæ, pa-
cua, & nemora territorij Casellarum obuenisse dicto
Prothonotario: & singula prædia rustica, descripta sūt
eodem in instrumento per eorum situs & confines. Et

bona tñ fuisse in bonis testatoris probari instrumentis
diuisionis ipsorum bonorum respondit Alba in dicto
consil. 6. nu. 8. in fine sic & Rolandus in consil. 46. n. 20.
& n. 21. vñcto. n. 10 & 15. lib. 3. qui & si eo sub n. 20.
& 21. scribit, instrumentum diuisionis non probare
testamentum fuisse dominum illorum bonorum diui-
sorum quando agitur inter hæredes hæredis & fideicom-
missarium, qui solum tenet probare bona fuisse in
bonis testatoris: vt inquit Rolandus in dicto nu. 10. &
15. Et manifestis idem tradit Marzarius in Epitome
de fideicommissis q. 58. qui dixit, hanc esse probatio-
nem indubitatam inter ipsos diuidentes ac eorum hæ-
redes & descendentes. Idem scribit Peregrinus in dicto
art. 44. num. 5. qui refert inter alios Decianum in
consil. 76. nu. 9. lib. 3. qui multis probat.

Secundò accedit instrumentum locationis facta an-
no. 1482. per dictum Prothonotarij Phillipo fratri,
cui locauit bona omnia Casellarum ipsi locatori obuē-
ta in diuisionibus. Hoc locationis tñ instrumentum pro-
bare dictum Prothonotarium fuisse dominum dictorū
prædiorum, certum est: cum aliae concurredi conjectu-
& administrat, certum est; vt in specie tradunt Alba
in dicto consil. 6. n. 9. & n. 10. vers. Et idem Petra in dicto Tract. de prohibita fideicom. alienatione q. 12. numero 29. & Rolandus in consil. 46. numero 21. libr. 3. quem supra declarauit & Peregrinus in dicto art. 44. num. 4.

Tertiò idem probant duas confessiones factæ ad fa-
tuorem dicti Prothonotarii anno 1482. & anno 1483. a
Venerandis Capitulis Sancti Iuventini & Sancta Tri-
nitatis Papæ pro bonis sitis in territorio Casellarum.
Hæc probant effectum locationis seu Emphiticus
possesse ad dictum testatorem.

Quarto idem ostendit libellus datu's ab agentibus
Abbatia Arona anno 1496. iuncta sententia in pos-
sessorio lata, quæ fuit declaratum: mittendum esse pos-
sessionem Io. Stephanum pro certa parte dictorum bo-
norum Casellarum relictorum à Prothonotario testa-
tore. Hac assertione probari bona tñ fuisse in bonis te-
statoris certum est: cum in his antiquis sufficient uesti-
bus in instrumento confecto inter tertios, ut in specie affirmat Peregrinus in dicto art. c.
44. numero 19.

Quinto idem significant arma & insignia protho-
notarii pœcta & sculpta multis in locis domus magnæ
Casellarum: Hæc concurrentibus aliis indicis proba-
re domum fuisse Prothonotarii dicendum est: cum in
antiquis sculpta in marmore. Et pœcta tñ in patribus
& filiis probare dominum saltem præsumptuē
affirmant permulti, quos cogerit Mafcardus in Tract.
de probationibus conclus. 551.

Nec repugnat, si dicatur, arma & insignia prædicta
nil per-

nil pertinere ad agros. Sed ad solam domum, in qua
sunt picta vel sculpta quia respondet, indicium
& conjecturam facere respectu agrorum: cum verifi-
cile non sit aliquem habere domum in medio agro-
rum, quorum non sit dominus: atque ita habeat dom-
um penè inutilē ruri, agris scilicet adiacentibus
carentem.

Sexto idem demonstrat contradic̄to facta ad cri-
das anno 1501. per Iulium Cæsarem & Ioan. Ste-
phanum dicti Prothonotarij fratres, in quibus descri-
bunt bona Casellarum relictorum à dicto Pro-
thonotario.

Septimo probat instrumentum locationis facta an-
no 1518. per Emanuellem & Ioan. Bernardinum fra-
tres, Ioan. Maria Siluatico de bonis Casellarum, quæ
dixerunt esse perticarum mille & quatuor centum, &
affirmarunt fuisse relicta à dicto Prothonotario. In-
strumentum locationis iunctis alijs coniecturis & ad-
miniculis probare locatorem fuisse dominum, dixi
supra.

Ottavo accedit diuisionis facta anno. 1523. inter
Emanuellem, Io. Bartholomæum, & Io. Bernardinum
de portione bonorum casellarum obuentorum in diuisione
facta inter Iacobum & eius patruos; & dicitur in
dicta diuisione dictam Iacobi portionem fuisse perti-
carum octocentum; & dicta bona fuisse sub fideicom-
missum relicta à dicto Prothonotario. Diuisionem, &
verba enuntiatio prolata præsertim inter partes pro-
bare, bona fuisse in bonis testatoris iam supra de-
monstravimus.

His intelligimus, pro Do. Iob Dominico reo con-
uento recte iudicasse per illustrem D. Cæsarem Gal-
larum Regium Senatorem, reuocata sententia seu
laudo magnifici doctoris Io. Baptista Costa, qui pro
soribus ætricibus pronuntiaverat.

Quarta est dubitatio, quid de alijs bonis dicendum,
an scilicet aliqua debeantur dictis sororibus & nepti?
Et primù quidem, quod ad iurisdictionem Oppidis
summè dicendum est, illam pertinere ad dictum Do.
Iob Dominicum exclusis prædictis sororibus ætricibus:
sicuti duabus sententiis hac in parte iudicarunt
prædicti do. Gallaratus est Costa. Et recte quidem;
cum iurisdictione illa fuerit in feudum concessa ab Ex-
cellentissimo do. Duce Mediolani anno. 1466. pro se

& eius descendientibus masculis, tñ fœminæ itaq; sunt
manifeste excludentes etiam si à masculo immediatè natæ
sint, ut scribit post alios Thomas Marinus in tract. de
feudi in tit. de feudo fœminæ, seu materno. num. 43.
Et antiquo Decreto Ducus Ludouici edito anno 1492
& nouis constitutionibus tit. de feudi. §. ne beneficio-
rum memoria; res clarior redditur. cum illis sanctum
sit, feuda à dictis concessa etiam pro se filiis masculis,
& fœminis ac etiam quibus dederint, transire non
posse ad fœminas nec ad extraneos. Id quod cautum
est fauore masculorum, qui beneficij a Principe collati
memoriam conferuare possunt; fœminæ vero non:
sicuti in specie illius antiqui Decretri responderunt
Ripa in lib. 2. responsorum. cap. 3. numero 6. &
Alciatus in respon. 257. numero 6. secundum impres-
sionem antiquam lugdunensem qui rationes & argu-
menta considerant.

De portu Thodi idem dicendum est: sicuti reuoca-
ta sententia do. Costa recte iudicauit præfatus do. Se-
nator Gallaratus. Nam portus iste fuit ab Excellentissimo
do. Duce Franciso Sforza Vicecomite anno
1447. & anno 1451. donatus do. Pasino pro se & eius
filiis hæredibus successoribus & quibus dederit. Nam
& hoc etiam in casu locum habet prædicta constitutio
noua. tit. de feudi. §. ne beneficiorum.

De mobilibus & illis libriss quatuor millibus pro
pretio domus Papæ occupata ut dicitur a dicto dom.
Liber Duodecimus.